
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

16 ФЕВ 2023 № /<£3____
г. Краснодар

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я - исследователь»

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодара «О проведении муниципаль
ного этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 
(далее - Конкурс) от 09.12.2022 № 2839 и на основании решения жюри 
Конкурса приказываю:

1. Наградить победителей Конкурса Почетными грамотами департа
мента образования администрации муниципального образования город Красно
дар согласно приложению № 1.

2. Наградить призёров Конкурса Почетными грамотами департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар со
гласно приложению № 2.

3. Наградить лауреатов Конкурса благодарственными письмами депар
тамента образования администрации муниципального образования город Крас
нодар согласно приложению № 3.

4. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» 
(далее - МКУ КНМЦ) (Шевченко) наградить сертификатами МКУ КНМЦ 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов согласно при
ложению № 4.

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и прове
дении конкурса коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 
№ 21» в лице заведующего Васюнковой Натальи Михайловны, коллективу 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 63» в лице заведующего 
Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 181» в лице заведующего Карлаш Светланы Ильинич
ны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 199»



2
в лице заведующего Турабековой Карины Раисовны, коллективу 
МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 103 в лице директора Чернявской Светланы 
Федоровны, директору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал - ресурс» 
Дацко Сергею Даниловичу, директору АО «ЭЛТИ КУДИЦ» г. Краснодар 
Марковой Вере Александровне, директору филиала Ассоциации центра физи
ческого развития «Атлет» город Краснодар Марданяну Сурену Мартуновичу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Е.А.Шкута.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.М. Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 16 ФЕВ Ж) № 

Список 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 
муниципального этапа Всероссийского конкурса

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность ДОО, ОО Секция

1. Бархо 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

«Г уманитарная»

2. Безроднова 
Анна 
Сергеевна

родитель МАОУ СОШ № 61 «Г уманитарная»

3. Белова 
Ольга 
Петровна

педагог- 
психолог

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 170»

«Гуманитарная»

4. Бережная 
Галина 
Георгиевна

старший 
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 98»

«Гуманитарная»

5. Богданова 
Светлана 
Вячеславовна

инструктор по 
физической 

культуре

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 200»

«Г уманитарная»

6. Васильева
Екатерина 
Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 113»

«Гуманитарная» i

7. Голубева 
Лариса 
Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад «Сказка»

«Гуманитарная»

8. Гриневская
Евгения 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 221»

«Гуманитарная»

9. Гук
Майя
Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 134»

«Г уманитарная»

10. Даниленко 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 63»

«Г уманитарная»

11. Дейнега
Инна
Александровна

музыкальный 
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 162»

«Г уманитарная»

12. Дерина 
Ирина

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№ 103»

«Гуманитарная»



Эдуардовна классов
30. Соколова 

Анна 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 176 

«Карандаш»

«Г уманитарная»

31. Хайрулина 
Наталья 
Васильевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 228»

«Г уманитарная»

32. Халилова 
Нина 
Радиковна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ № 7 «Г уманитарная»

33. Шикита 
Анна 
Игоревна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 127»

«Г уманитарная»

34. Алимирзоева 
Джамиля 
Магомедсаби- 
ровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 178 
«Солнечный круг»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»

35. Антонова 
Кристина 
Игоревна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 200»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
36. Арзуманян 

Лияна 
Ашотовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 134»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
37. Балагура 

Олеся 
Павловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 17»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»

38. Бережная 
Маргарита 
Валентиновна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 103»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
39. Бесленеева 

Марина 
Алиевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 102»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
40. Борзик 

Елена 
Евгеньевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 60»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
41. Будылёва 

Олеся 
Васильевна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ№95-ф «Естественнона
учная. Живая 

природа»
42. Власова 

Татьяна 
Владимировна

учитель 
начальных 

классов

НЧОУ 
«Академическая гимназия»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
43. Воеводов 

Станислав 
Александрович

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 24»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»
44. Гасанова 

Диана 
Новиковна

учитель 
начальных

классов

МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнона
учная. Живая 

природа»
45. Глущенко 

Оксана 
Васильевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 1»

«Естественнона
учная. Живая 

природа»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от НФЕ1ЭД № 

Список
лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я - исследователь»

№ 
п/п

Ф.И. ДОО, ОО Секция

1. Байрамова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад №200»

«Г уманитарная»

2. Вакуленко 
Арина

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 169»

«Г уманитарная»

3. Гаврилко 
Алина

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 113»

«Гуманитарная»

4. Ермакова
Виктория

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

«Г уманитарная»

5. Кадун
Владислав

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 180»

«Г уманитарная»

6. Калашников
Борис

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 193»

«Гуманитарная»

7. Лыхманова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 63»

«Г уманитарная»

8. Макаренко
Богдан

НЧОУ «Академическая гимназия» «Г уманитарная»

9. Малова 
Мария

МАОУ гимназия № 18 «Г уманитарная»

10. Мататова 
Алика

МАОУ СОШ №41 «Г уманитарная»

11. Махрова 
Алёна

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 204»

«Г уманитарная»

12. Нестеренко 
Кира

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№ 176 «Карандаш»

«Г уманитарная»

13. Никитина 
Елизавета

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 170»

«Гуманитарная»

14. Ольчикова 
Вера

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 103»

«Г уманитарная»

15. Парасочкина
Анастасия

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 178 «Солнечный круг»

«Г уманитарная»

16. Пархоменко 
Артём

МАОУ СОШ № 7 «Гуманитарная»

17. Патлин
Евгений

МАОУ СОШ № 61 «Г уманитарная»

18. Поветкин МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная»



2

Даниил «Центр - детский сад № 127»
19. Расходова 

Дарья
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 162»
«Г уманитарная»

20. Расходова 
Алёна

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 162»

«Гуманитарная»

21. Рыжкова 
Анна

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 134»

«Гуманитарная»

22. Симонова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 228»

«Гуманитарная»

23. Стадник
Анастасия

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 103»

«Гуманитарная»

24. Субботина 
Нина

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 98»

«Гуманитарная»

25. Трефилова 
Анна

МОУ гимназия № 87 «Г уманитарная»

26. Филенко
Александр

МАОУ СОШ № 38 «Г уманитарная»

27. Хатит
Кристина

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 132»

«Г уманитарная»

28. Щербаков 
Марк

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 162»

«Г уманитарная»

29. Александрова 
Дарья

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 221»

«Естественнонаучная.
Живая природа»

30. Алексеева
Виктория

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 228»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

31. Анохин 
Иван

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 187»

«Естественнонаучная . 
Живая природа»

32. Антонов 
Федор

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 60»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

33. Балтабаева
Ульяна

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 17»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

34. Белоенко 
Анна

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 104»

« Естественнонаучная. 
Живая природа»

35. Ерохина 
Полина

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 117»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

36. Землинский
Максим

МАОУ СОШ№ 19 «Естественнонаучная. 
Живая природа»

37. Ивановская
Мирослава

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 197»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

38. Калинин 
Семен

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 192»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

39. Клышников
Максим

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 170»

«Естественнонаучная.
Живая природа»

40. Ковалев
Василий

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 223 «Лебёдушка»

«Естественнонаучная.
Живая природа»

41. Ковалева 
София

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 223 «Лебёдушка»

«Естественнонаучная.
Живая природа»

42. Колотнеча 
Дмитрий

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 30»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

43. Кондратьев 
Денис

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 108»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»



44. Король 
Мария

НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная. 
Живая природа»

45. Корчак 
Арианна

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 176 «Карандаш»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

46. Крыков 
Михаил

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 203»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

47. Ляшенко 
Ярослав

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 127»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

48. Мазько 
Елизавета

НЧОУ «Академическая гимназия» «Естественнонаучная . 
Живая природа»

49. Масалов 
Федор

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 133»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

50. Машанов
Тимофей

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 112»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

51. Митрохина 
София

МАОУ СОШ №84 «Естественнонаучная . 
Живая природа»

52. Моисеев
Дмитрий

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 100»

«Естественнонаучная . 
Живая природа»

53. Салий 
Арина

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 24»

«Естественнонаучная . 
Живая природа»

54. Свиткина 
Светлана

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 98»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

55. Семенков
Владимир

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 102»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

56. Супрунова 
Алиса

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 118»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

57. Трудненко 
Вероника

МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 
Живая природа»

58. Тутов 
Данила

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 176 «Карандаш»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

59. Фаткин
Руслан

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 200»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

60. Филатов 
Кирилл

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 204»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

61. Харебина 
Мирослава

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 1»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

62. Хаустова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 117»

«Естественнонаучная . 
Живая природа»

63. Цуканов 
Владимир

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 103»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

64. Чеботаева 
Мария

МАОУ гимназия № 69 «Естественнонаучная. 
Живая природа»

65. Шишаева 
Елизавета

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 178 «Солнечный круг»

«Естественнонаучная. 
Живая природа»

66. Штайф 
Евгений

МАОУ СОШ № 95-ф «Естественнонаучная. 
Живая природа»

67. Абдурахманова 
Кира

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 187»

«Естественнонаучная 
Неживая природа»

68. Балакина 
Алиса

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 230»

«Естественнонаучная. 
Неживая природа»

69. Березенцева МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная.


